
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023г.  № 646 

 
 

О назначении наставников 

и формировании наставнических пар 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,  

и в соответствии с дорожной картой внедрения программы наставничества  

в МАОУ «Школа № 115» на 2023/24 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 

• Белокобыленко И.А., Маргарян В.А., Борисову О.А. - учителей 

математики; 

• Молодых Е.Ю., Федосову Т.П., Агвердиеву С.Д. - учителей русского 

языка и литературы; 

• Рогожину А.И.  - учителя физики; 

• Зудову С.А. - учителя химии; 

• Подгайко Е.Ю.  - учителя истории; 

• Рахубовскую О.К., Белозерцеву А.В. - учителя английского языка; 

• Мясоедову М.Ю. - учителя физической культуры; 

• Колобаеву А.Г. –учителя технологии; 

• Пузанову Л.А. , Щербакову О.В.– учителей начальной школы. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

 

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – 

учитель» 

Мясоедова М.Ю. Бебех А.С. 

Губанова О.А. Белокобыленко И.А. 

Долголенко О.В. Маргарян В.А. 

Боровкова Федосова Т.П. 

Хахерина М.А. Колобаева А.Г. 

Уманова А.Е. Рахубовская О.К. 

Дворниченко С.А. Колобаева А.Г. 



Гартман К.А. Молодых Е.Ю. 

Чубукина В.Н. Рогожина А.И. 

Рудченко Н.И. Рогожина А.И. 

Калинина К.С. Маргарян В.А. 

Сулейманова Э.И. Маргарян В.А. 

 

3. Куратору наставнических пар заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Борисовой О.А..: 

• поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов; 

• отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы 

наставничества в МАОУ «Школа № 115» на 2023/24 учебный год; 

• отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 

работы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МАОУ «Школа № 115» 

 

А.С.Новолодский 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-09-15T12:18:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




